Las partes acuerdan en establecer nuevos valores 

de hora médica básica, que se harán efectivos en tres tramos en los meses de 

noviembre y diciembre de 2025 y enero de 2026: 

Los nuevos valores de hora médica básica son los siguientes: 1) desde el 1 de 

noviembre de 2025 $ 10.595,21 (pesos diez mil quinientos noventa y cinco con 

veintiun centavos), 2) desde el 1 de diciembre de 2025 $ 10.754,14 (pesos diez 

mil setecientos cincuenta y cuatro con catorce centavos) y 3) a partir del 1 de 

enero de 2026 $ 10.915,45 (Pesos diez mil novecientos quince con cuarenta y 

cinco centavos). Sobre esos nuevos valores de hora básica se aplicarán los 

adicionales del convenio colectivo de trabajo 619/11 

Absorción: Se aclara especialmente que el incremento establecido en los 

valores de hora médica básica y su incidencia en los adicionales de convenio no

[...]

QUINTO del acuerdo salarial de fecha 30 de junio de 2025 documento 

electrónico nro. N° RE-2025-70976947-APNDGDTEYSS#MCH expediente 

electrónico nro. EX-2025-70977400-APN-DGDTEYSS#MCH identificado en el 

punto TERCERO que antecede, la que  ascenderá a $ 66.000 (Pesos sesenta y seis 

mil) por mes, para los meses de noviembre y diciembre de 2025 y ascenderá a $ 

70.000 (pesos setenta mil) a partir del mes de enero de 2026 y  hasta que se 

acuerde lo contrario, de conformidad con los términos establecidos en dicho 

acuerdo salarial.-